



گزارش «ایران» از وضعیت تردد زائران حسینی در مهم‌ترین گذرگاه مرزی به عتبات عالیات

شور اربعین در مرز مهران

گزارش

پارکینگ، غذا، اتوبوس و… وجود ندارد و رضایت نسبی زائران جلب شده است.

کنگره اربعین حسینی در ایلام

وزیر کشور دیروز چهارشنبه ۳۱ مردماه‌ادامه از پایانه شهید سلیمانی مرز مهران بازدید کرد و با اشاره به اینکه تردد در مرز مهران به عنوان شلوغ‌ترین و پرتددترین مرز کشور، روان و بدون هیچ مشکل ترافیکی است، گفت: خوشبختانه زوار از خدمات ارائه شده و ایجاد زیرساخت‌ها در مرز مهران رضایت دارند و این رضایتمندی نتیجه تلاش همه دست‌اندرکاران کنگره بزرگ اربعین حسینی است.

احمد وحیدی با قدردانی از استاندار ایلام به عنوان رئیس ستاد اربعین استان ایلام و همه دست‌اندرکاران کنگره بزرگ اربعین حسینی خاطرنشان کرد: کنگره اربعین در ایلام بسیار باشکوه در حال برگزاری و وضعیت زیرساخت‌ها بسیار خوب است.

وی در خصوص آمار زواری که از ابتدای صفر تاکنون از مرزهای شش‌گانه عبور کرده‌اند، اظهار داشت: ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۳۵۰ هزار نفر نیز وارد کشور شده‌اند. وحیدی تصریح کرد: در مرز مهران به عنوان شلوغ‌ترین مرز که تردد در آن به سهولت امکان‌پذیر است، از ابتدای صفر بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مرز مهران خارج شدند و حدود ۶۰۰ هزار زائر هم برگشتند. وی افزود: با تلاش همه مسئولان و دست‌اندرکاران کنگره بزرگ اربعین حسینی، تمهیدات لازم برای برگشت همه زوار به داخل کشور اندیشیده شده است.

از تخلیه یک روستا تا سقوط ۹۴ دکل برق

طوفان های ویرانگر در شیراز و ایرانشهر

فارس با بیان اینکه حضور در مزرعه‌ها و باغات و همچنین چرای حیوانات به کشاورزان، باغداران و دامداران توصیه نمی‌شود، گفت: طوفان ممکن است دهانه‌های کولرها، سقف‌ها، حلبی‌ها و… را از جا بکند و معلوم نیست اینها در کجا فرود می‌آیند، به‌خاطر همین حضور در فضای باز طی این دو روز پرخطر است.

سقوط ۹۴ اصله پایه شبکه برق در ایرانشهر

مدیر امور برق شهرستان ایرانشهر گفت: بر اثر بارندگی و وزش باد شدید چند روز اخیر در این منطقه، ۹۴ اصله پایه شبکه برق دچار خسارت شد.

ابراهیم سلیمانی اظهار داشت: بر اثر این شرایط جوی پنج دستگاه ترانسفورماتور نیز دچار خسارت شده. وی بیان کرد: میزان خسارت برآورد شده بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال است. سلیمانی با بیان اینکه در حال

شیراز: مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس از قطع ۱۲۷ اصله درخت بر اثر طوفان روز سه‌شنبه (۳۰ مرداد) در شیراز خبر داد و گفت: به دلیل بروز پدیده مونسون و به‌منظور حفظ جان مردم، روستای زین‌آباد حت شهر تخلیه شد. وی با بیان اینکه کل استان فارس به‌خصوص مناطق جنوب و جنوب شرقی درگیر پدیده مونسون هستند، افزود: مونسون تمام پدیده‌ها اعم از بارش رگباری شدید در کوتاه‌ترین زمان ممکن، تندر، رعد و برق، طوفان، گرد و خاک و… را باهم دارد. غلامی تصریح کرد: به همین دلیل حضور در تمام تفرجگاه‌ها و بوستان‌ها، غارنوردی، کوهنوردی، دره نوردی و… طی این دو روز ممنوع است و تمام دستگاه‌ها باید تا پایین‌ترین رده ارتباطی خود که مردم و جامعه هدف هستند، اطلاع‌رسانی کنند. مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری

ایران زمین

خدمات‌رسانی می‌کند.

اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری در «شین»

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام نیز با اشاره به اقدامات فرهنگی و هنری این اداره کل در ایام اربعین حسینی به خیزنگار «ایران» گفت: در سه راهی کارزان در مسیر زوار اربعین، واقع در شهرستان سیروان، موکب هنرمندان ایلام و ایران تحت عنوان «شین» برپا شده و روزانه بین ۵۰ تا ۷۰ نفر از هنرمندان استان به اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری می‌پردازند.

علی‌هشمی به تشریح برنامه‌های اجرا شده در این موکب پرداخت و گفت: برنامه‌هایی از جمله تعزیه، شعرخوانی، اکران فیلم‌های سینمایی، اجرای آواها و نواهای انقلابی، ورکشاپ‌های هنری، محافل انس با قرآن و… از جمله برنامه‌های اجرا شده در این موکب است. وی با ذکر اینکه ۱۵۰ نفر از اهالی رسانه استان ایلام به‌منظور اطلاع‌رسانی اخبار و رویداد اربعین فعالیت دارند، تصریح کرد: فعالیت و نتیجه‌کوشش این فعالان رسانه‌ای شامل اطلاع‌رسانی، توضیح، تشریح و تبیین شرایط استان ایلام بخصوص گذرگاه مرزی مهران، موجب درک مناسب زائران از شرایط و باید و نبایدهایی شده است که زائران اربعینی باید در دوسوی مرز رعایت کنند. ۱۵۰ فعال رسانه‌ای رفت‌وآمد زائران اربعین حسینی را در ایلام پوشش می‌دهند.

مرز مهران پرتددترین مرز کشور
فرمانده کل انتظامی کشور نیز در بازدید از مرز مهران با اشاره به اینکه این مرز پرتددترین مرز کشور است، گفت: تردد زائران، از مرز ۳ میلیون و یکصد هزار نفر گذ شد.

سردار احمدرضا رادان در حاشیه بازدید در پایانه مرزی مهران در جمع خبرنگاران مستقر در پایانه شهید سلیمانی اظهار داشت: تا روز چهارشنبه بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از زائران در سلامت و امنیت کامل به کشور بازگشتند.

وی با تأکید براینکه تمهیدات پلیس برای عدم ایستایی زائران در مرزهای ایران و عراق اندیشیده شده است و مشکلی از این بابت وجود ندارد، اضافه کرد: توصیه پلیس به زائرانی که با خودروهای شخصی به مرزهای اربعینی آمده‌اند این است که پس از ورود به کشور مدتی را استراحت کرده و پس از رفع خستگی به سمت شهرهای مقصد حرکت کنند. این مقام ارشد انتظامی کشور با اشاره به سهم ۵۰ درصدی تردد زائران در مرز مهران، گفت: مرزهای شلمچه، خسروی، چذابه، باشماق و ترمچین بعد از مهران به ترتیب بیشترین تردد زائران را ثبت کرده‌اند. سردار رادان پرتددترین مرز بین مرزهای هفت‌گانه را مرز مهران عنوان کرد و گفت: پلیس تا زمان بازگشت همه زائران از سفر اربعینی به آنان خدمات‌رسانی می‌کند. فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: پیش‌بینی ما این است که طی یک یا دو روز زواران روزهای شلوغ تردد زائران در ورود و خروج را داشته باشیم و همه تمهیدات لازم برای استقبال از زائران اندیشیده شده است.

حمل‌ونقل عمومی به اندازه نیاز در پایانه شهید رئیسی (برکت) برای انتقال زائران آماده شده‌اند.

استاندار اهرداری با اشاره به اینکه میزان ورود و خروج زائران اربعین حسینی برابر شده است، گفت: همه مواکب با همه امکانات از سراسر کشور به میدان اربعین آمده‌اند و دستگاه‌های مختلف با همه ظرفیت برای برگزاری باشکوه کنگره اربعین پای کار هستند. بهرام‌نیا گفت: یکی از کارهای بسیار خوبی که در راستای وحدت بین مسلمانان می‌توان به صورت مصداقی به آن اشاره کرد، موکبی است که توسط اهل سنت در میدان اربعین ایجاد شده و به زائران سیدالشهدا خدمت ارائه می‌دهد.

تردد نزدیک به ۲ میلیون نفر از مرز مهران
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام نیز در گفت‌وگو با خیزنگار ایران با اشاره به اینکه در نیمه نخست ماه صفر بیش از یک میلیون و ۹۲۵ هزار و ۹۶۶ نفر از مرز مهران تردد کرده‌اند، گفت: از این تعداد ۵۸۲ هزار و ۳۰۲ هزار و ۹۸۵ نفر نیز مربوط به خروج زائران اربعینی بوده است. سید زاهدین چشمه‌خاور با بیان اینکه در این بازه زمانی (۱۵ روز ابتدایی ماه صفر، ۹ هزار و ۹۶۳ نفر اتباع خارجی از طریق مرز مهران وارد کشور شده است، افزود: همچنین از این میزان تردد ۲۰ هزار و ۳۵۱ نفر مربوط به خروج مسافران خارجی از مرز مهران بوده است. چشمه‌خاور با اشاره به افزایش تردد زائران از مرز بین‌المللی مهران در ایام منتهی به اربعین حسینی تصریح کرد: هم‌اکنون تردد زائران در مرز بین‌المللی مهران به سهولت و به‌صورت روان در حال انجام است.

راه‌اندازی بیمارستان ۳۲ تختخوابی نیروی هوایی

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز از راه‌اندازی یک بیمارستان ۳۲ تختخوابی با تمام امکانات و تجهیزات در مرز مهران توسط نیروی هوایی خبر داد و گفت: در این بیمارستان خدماتی همچون جراحی، دندانپزشکی، ریکواری، داروخانه، رادیولوژی، عکسبرداری و تمامی امکاناتی که برای یک بیمارستان نیاز است، فراهم شده است.

امیر سرتیپ حمید واحدی با بیان اینکه موکب نیروی هوایی هر شب، چندین هزار غذا بین زائران اباعبدالله‌الحسین(ع) توزیع می‌کند، تصریح کرد: نیروی هوایی یک پل هوایی بین ایلام و تهران ایجاد کرده که در صورت نیاز آماده ارائه خدمات به مردم و زائران است. فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از تمام تلاش‌های کنگره بزرگ اربعین حسینی که سعی دارند مراسم اربعین با امنیت کامل برگزار شود، قدرانی کرد و افزود: نیروی هوایی در همه زمان‌ها اعم از دوره دفاع مقدس و قبل از آن ثابت کرده در همه زمینه‌ها همراه و همای مردم است و هم‌اکنون نیز در این ایام همچون سال‌های گذشته موکب نیروی هوایی چند روز قبل از سایر موکب‌ها، موکب خود را برپا کرده و با تمام امکانات رفاهی

بسیج حمل‌ونقل عمومی استان‌ها برای بازگشت زائران حسینی

ایران زمین - با هماهنگی‌های انجام شده تمام ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان‌های کشور برای موج برگشت زائران اربعین در بخش‌های هوایی، جاده‌ای، ریلی و دریایی در آماده‌باش کامل قرار دارند. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای آذربایجان شرقی در این زمینه اظهار داشت: از روز پنجشنبه یکم تا سه‌شنبه ششم شهریور تمام ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافری استان آذربایجان شرقی به بازگشت زائران حسینی اختصاص خواهد داشت.

«اروجلی علیزاده»، با اشاره به گرمای هوا و ازدحام زائران حسینی اظهار داشت: با عذرخواهی و تشکر از همکاری مردم و مسافران درون استانی از آنان تقاضا می‌رود در بازه زمانی از مراجعه به پایانه‌های مسافری خودداری و در صورت ضرورت برای سفر، از خودروهای شخصی استفاده کنند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای آذربایجان شرقی با اظهار امیدواری برای بازگشت ایمن و بدون مشکل زائران حسینی به استان با تأمین ناوگان عمومی مسافر مورد نیاز آنان، گفت: هم‌استانی‌ها و زائران حسینی، بازگشت از مراسم اربعین را به روز آخر موکول نکنند. علیزاده ادامه داد: از آغاز اعزام زائران حسینی تا ۱۶ تا ۳۰ مرداد،

ایران در «ایران»

استقرار قاضی ویژه در مرز خسروی

کرمانشاه - دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه در سال جاری قاضی ویژه‌ای در مرز خسروی مستقر شده است، گفت: به همه دادستان‌هایی که در مسیر زائران قرار دارند، تأکید کرده‌ایم که به‌صورت شبانه‌روزی برای انجام فوریت‌های قضایی در دسترس باشند و اگر موضوعی رخ داد تا جایی که امکان دارد اقدامات قضایی لازم را در همان لحظه انجام دهند تا هیچ کدام از زائران معطل نشوند و از زیارت یازمانند. حمیدرضا کریمی اظهارداشت: با توجه به اینکه قسمت عمده‌ای از مسائل مربوط به دانشگاه علوم پزشکی است، جلساتی با رئیس دانشگاه علوم پزشکی برگزار کردیم تا درباره مواد غذایی، مخازن آب، ظروف تهیه مواد غذایی، رعایت موارد بهداشتی موکب‌ها اقدامات لازم صورت گیرد. وی افزود: کنترل و رصد مجرمین با سابقه و خطرناک از مسائل مورد تأکید مدیران بوده است و از یک ماه گذشته اعلام کرده‌ایم به این افراد مرخصی اعطا نشود.

کاهش ۱۷ درصدی

ذخیره سدهای اصفهان

اصفهان: ذخیره فعلی سدهای استان اصفهان، غیراز سد زاینده‌رود، نسبت به سال قبل ۱۷ درصد کاهش داشته اما در مقایسه با متوسط بلندمدت(دوره ۵۲ ساله)۱۳درصد بیشتر شده است.

«افشین رضایی»، مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان در این زمینه اظهار داشت: مجموع ذخایر ۷ سد بزرگ استان، غیر از سد زاینده‌رود اکنون به ۶۱ میلیون مترمکعب آب رسیده است در صورتی‌که میزان ذخیره آن در سال گذشته ۷۳ میلیون مترمکعب بود.

وی خاطرنشان کرد: ذخیره سد گلپایگان با گنجایش ۳۵.۹ میلیون مترمکعب اکنون ۱۸ میلیون مترمکعب معادل ۵۱ درصد پرشدگی آن است. همچنین میزان ذخیره این سد نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد کاهش یافته اما در مقایسه با راسال بلندمدت پنج درصد بیشتر است.

رضایی افزود: ذخیره سد «فروآقاچ» سمیرم با ظرفیت مخزن ۲۳ میلیون مترمکعب، اکنون ۱۸ میلیون مترمکعب است که نسبت به سال گذشته ۸ درصد کاهش دارد. سد «خمیران» در تیران و کرون با گنجایش ۷.۱ میلیون مترمکعب اکنون ۲.۴ میلیون مترمکعب آب دارد در حالی که در مدت مشابه سال گذشته ۲.۹۸ میلیون مترمکعب آب داشت.

مدیر بهره‌برداری و نگهداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با بیان اینکه ذخیره سد «حنا» سمیرم با گنجایش ۵۱.۴ میلیون مترمکعب در حال حاضر به ۱۵.۶۶ میلیون مترمکعب رسیده است، تصریح کرد: حجم این سد در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد اما نسبت به دوره بلندمدت ۳۶ درصد بیشتر است.

وضعیت آبخوان های استان یزد بحرانی است



یزد - مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای یزد با اشاره به وضعیت بحرانی آبخوان‌های این استان گفت: در تمام دشت‌های استان میزان بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی بیش از ورودی آب است. «جواد محبویی» افزود: در ۱۹ دشت استان که دارای آب باکیفیت هستند، ۱۶ دشت به علت برداشت اضافه از آب‌های زیرزمینی در شرایط ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار دارد و سه دشت آزاد مانده نیز از نظر کیفی دارای آب شور هستند.

وی با بیان اینکه بیشتر دشت‌های استان به علت اضافه برداشت آب با افت سالانه سطح آب مواجه هستند، گفت: همین امر موجب فرو نشست زمین در دشت‌های استان شده است. بزرگ‌ترین مساحت فرونشست در دشت یزد و اردکان به عنوان بزرگ‌ترین، پرجمعیت‌ترین و مهم‌ترین دشت استان اتفاق افتاده است. وی با بیان اینکه تعادل بخشی و احیای آبخوان استان در دستور کار قرار دارد، گفت: مهم‌ترین راهکار در این زمینه مدیریت مصرف آب چاه‌های مجاز و جلوگیری از اضافه برداشت از آبخوان‌ها و همچنین جلوگیری از حفر این زمینه اقدامات مختلفی در دست اجرا قرار دارد. محبویی در ادامه مجموع برداشت منابع آب زیر زمینی استان از چاه، چشمه و قنات را سالانه حدود ۸۲۰ تا ۸۴۰ میلیون مترمکعب آب بیان کرد و گفت: کمتر از ۷۰۰ میلیون مترمکعب از این آب معادل ۷۸ درصد در بخش کشاورزی صرف می‌شود.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد سهم حوزه صنعت و معدن از تولیدی منابع زیر زمینی استان را ۶۰ تا ۶۵ میلیون مترمکعب بیان کرد و افزود: سهم بخش شرب هم در تمام شهرها و روستاهای استان با جمعیت نزدیک به یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر ۸۰ میلیون مترمکعب آب است.



بنگاه